O presente Regulamento (doravante, o "Regulamento") estabelece as regras aplicáveis à 

participação e atribuição de prémios no Passatempo “Dar a Luz” (doravante, o 

"Passatempo") promovido pela EDP Comercial – Comercialização de Energia, S.A., com 

sede na Avenida 24 de Julho, n.º 12, 1249-300 Lisboa, com o capital social de 

€64.500.005,00 (sessenta e quatro milhões, quinhentos mil e cinco euros), registada na 

Conservatória do Registo Comercial de Lisboa com o número de matrícula e de 

identificação de pessoa coletiva 503 504 564, (doravante, a “EDP Comercial” ou a 

“Promotora”).  

1.2. Este Passatempo é gratuito, não envolve qualquer tipo de sorteio ou concurso, e baseia-